Томская область

Верхнекетский район

Совет Белоярского городского поселения

	р.п. Белый Яр

	«  24  » марта  2017 года
	№  013

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета Белоярского городского поселения от 25.06.2013 № 55 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Белоярское городское поселение» (в ред. решения от 25.11.2016 № 051)»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим федеральным и региональным законодательством о муниципальной службе, руководствуясь Уставом муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области, принятым решением Совета Белоярского городского поселения от 31.03.2015 № 009,

Совет Белоярского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Белоярского городского  поселения от 25.06.2013 № 55 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Белоярское городское поселение» (в ред. решения от 25.11.2016 № 051)» следующие изменения:

1.1. пункт 1 Положения изложить в следующие редакции:
«1. Квалификационными требованиями к уровню профессионального образования, а также к стажу муниципальной службы (государственной службы) или работы по специальности, направлению подготовки для замещения ведущих должностей муниципальной службы являются:

для замещения ведущих должностей муниципальной службы - наличие высшего образования и не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет работы по специальности, направлению подготовки.»;
1.2. пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Типовым квалификационным требованием к уровню профессионального образования является:

для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Томской области «О муниципальной службе в Томской области» со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории "Специалисты" - наличие высшего образования;

для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Томской области «О муниципальной службе в Томской области» со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории "Обеспечивающие специалисты" - наличие профессионального образования;

для замещения младших должностей муниципальной службы - наличие  профессионального образования.

Для замещения старших и младших должностей муниципальной службы типовое квалификационное требование к стажу муниципальной службы или  работы по специальности, направлению подготовки не устанавливается.».
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и подлежит размещению на официальном сайте Белоярского городского поселения http://vkt-belyar.ru/.

Председатель Совета                                            Глава   Белоярского
Белоярского городского поселения                      городского поселения

___________ С.В. Высотина                            __________ А.Г. Люткевич

Ветрова Е.Н. 2-10-63
________________________________________________________________________________________________________

Совет-2, Адм БГП-2, прокуратура.-2, Адм ТО-1, Территория-1, стенд-1, библиотека-2